
 
Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
CNPJ 08.393.126/0001-85 

 
 

Rua: Chico Otaviano, 87, Centro, São Miguel – RN 
Telefax: (84) /3353-3353-2073 – CEP: 59920-000 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023 

13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA 

ALEXIA CAROLINNE AQUINO SILVA, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, 

Estado do Rio Grande Norte, no uso no uso da atribuição que lhe confere o artigo Art. 

97, parágrafo único, “c” do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica 

promulgado o presente Decreto Legislativo: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora ALEXIA 

CAROLINNE AQUINO SILVA, inscrita no CPF sob o n.º 016.891.944-30 do cargo 

efetivo de Recepcionista, lotada na sede desta Câmara Municipal. 

Parágrafo Único – Declara a vacância do cargo acima especificado 

conforme preleção da legislação vigente; 

Art. 2º - Os efeitos deste Decreto Legislativo retroagem a 01 de 

fevereiro de 2023. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, 

Publique-se e  

Cumpra-se. 

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de São Miguel - Palácio João Pessoa de Amorim 

 Em 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

ALAN CAMPOS ALVES  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 


